

Forum

13 stycznia 2012 r. w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie odbyło się XXXI spotkanie Forum „Energia – Efekt – Środowisko” pod przewodnim hasłem: „Inteligentne sieci energetyczne”. Spotkanie prowadził Doradca Zarządu NFOŚiGW Wojciech Stawiany. Ze strony SEP w spotkaniu uczestniczył autor niniejszego komunikatu.

Wygłoszono sześć referatów. O projektach pilotażowych OZE w inteligentnych sieciach energetycznych w rolnictwie i obszarach wiejskich mówił Grzegorz Wiśniewski – Prezes Instytutu Energetyki Odnawialnej. Henryk Kaliś reprezentujący Forum Odbiorców Energii Elektrycznej i Gazu oraz ZGH Bolesław SA wygłosił odczyt na temat współpracy odbiorcy i producenta energii z samorządem dla realizacji inteligentnych sieci energetycznych w przesterzeniu pilotażowej na przykładzie regionu olkuskiego. Dwójka autorów z Uniwersytetu Zielonogórskiego, Tadeusz Kuczyński i Piotr Ziembicki, omówiła propozycje rozwiązań modelowych zintegrowanych systemów energetycznych dla jednostek osadniczych. Kolejny referat dotyczący znaczenia inteligentnych sieci dla odbiorców energii w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Mielcu wygłosił Mirosław Semczuk z Agencji Rozwoju Przemysłu SA. Ostatnie dwa referaty dotyczyły prezentacji systemu sterowania oświetleniem ulicznym (autor: Andrzej Lis – APANET Green System Sp. z o.o.), wykorzystania inteligentnych sieci w przedsiębiorstwie (autor Stefan Dunin-Wąsowicz z Efekt Technologies Sp. z o.o.). Szersza informacja o Forum na głównej stronie internetowej SEP w dziale „Wydarzenia”.

Kolejne spotkanie Forum odbędzie się w dniu 27 stycznia 2012 r.

Dyrektor Biura Studiów i Analiz SEP Kol. Henryk Gładys

Laury umiejętności i kompetencji

14 stycznia 2012 r. w Domu Muzyki i Tańca w Zabrze odbyła się gala jubileuszowa (20-lecie!) Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach połączona z wręczeniem laurów umiejętności i kompetencji. W gali uczestniczył prezes SEP Kol. Jerzy Barglik z małżonką. Laureatami Diamentowych Laurów Umiejętności i Kompetencji zostali: przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso i premier Donald Tusk (nieobecny na spotkaniu).

Jednym z laureatów Kryształowego Lauru Umiejętności i Kompetencji został JM Rektor Politechniki Śląskiej prof. Andrzej Karbownik. Laureatem Złotego Lauru Umiejętności i Kompetencji została Śląska Izba

Inżynierów Budownictwa. Przypomnijmy, że Stowarzyszenie Elektryków Polskich od kilku lat jest członkiem Krajowej Izby Gospodarczej.

Nowe prawo energetyczne

16 stycznia 2012 r. w siedzibie Oddziału Łódzkiego SEP odbyło się w Łodzi spotkanie konsultacyjne w sprawie projektu ustawy Prawo Energetyczne z dnia 20 grudnia 2011 r. W spotkaniu, które prowadził sekretarz generalny SEP Andrzej Boroń, uczestniczyli przedstawiciele środowisk naukowych, przemysłu oraz stowarzyszeń naukowo-technicznych.



Fot. 1. Spotkanie konsultacyjne.

fot. Anna Grabiszewska

Omówiono poszczególne artykuły ustawy i zagadnienia, co do których wniesiono uwagi i zastrzeżenia.

Anna Grabiszewska Biuro Oddziału Łódzkiego SEP

Zebranie Prezydium OZW SEP

16 stycznia 2012 r. w godzinach popołudniowych w sali konferencyjnej OZW SEP w Domu Technika NOT w Katowicach przy ul. Podgórznej 4 odbyło się zebranie Prezydium Zarządu Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. Omówiono ramowy program oraz przygotowania do VII Katowickich Dni Elektryki zaplanowanych na 14 - 16 maja 2012 r.